¶ Matth. 12. b. Et veniunt iterum Ierosolymā. ¶ Et cùm introisset in templū, capīt eīcere vēdentes & emētēs in tēplo, & mēn-sus numulariorū, & cathēdras vēdēntium columbas euertit & non sinebat ut quīsquām transferret vās per templū: & docebat, dīcēns eis: Nōne scriptū est: t̄quā domus mea domus orationis vocābitur, omnib⁹ gentib⁹, Iere. 7. b. vos autem fecistis eam fēluncam latrōnum.

Nota quōd Matthēus & Lucas factū dicūt die pal-marū: Marcus autem die sequēnti. Nota etiam Marcū hoc loco addere prāter cāteros Euangelistas hē verba: Et non sinebat, vt quīsquām transferret, &c. Quod puto intelligi nō posse de vāsi ad sacrificia necessarijs, aut de vāsi venalib⁹, aut de his quāe venuim intra vāsa proponebantur. Videtur quibusdam de vāsi mercato-nis intellexisse, & non de vāsi Deo dicatis. Eiectio vēdēntium & emētēs, atq; domus Dei singularitas declarantur Matth. 21.

Quo audito principes sacerdotū & scribē quārebāt quo-modo eum perderent. Timebant enim eum: quoniam vni-versa turba admirabatur super doctrinā eius.

Cūm audirent eum ita liberē loquentem, & tam mira-bilis facientem, excogitabant inter se quomodo cū per-derent: Veruntamen timebant eum propter plebē illi affectām, propter quā temerē illum occidere verebātur.

¶ Mat. 17. c. & 21. c. Et cùm vespera fācta esset, egrediebatur de ciuitate, ¶ & cùm manē transirent, viderunt ficū aridā fāctam à radicib⁹. Et recordatus Petrus dixit ei: Rabbi, ecce ficus cui maledix̄s, aruit. Et respondens Iesus, ait illis: Habeite fidem Dēi. Amen dico vobis, quia quicunq; dixerit huic mó-ti: Tollere & mittere in mare & non hēsitanerit in corde suo, sed crediderit quia quicunq; dixerit fiat, fieri ei.

Cūm tota die p̄dicasset, vespere egredius est ciuita-tem, & vt putandum est in Bethaniā manē autem re-uertentes, viderunt ficū cui maledixerat Christus, iam aruisse radicitus. Cuius recordatus Petrus, ad Christum ait: Quomodo ita repente exaruit ficus? Cui respondit Christus. Si tantā in me fidem habueritis nihil in corde hēsitanentes, & dixeritis huic monti: tollere, & mittere in

mare

mare, sicut quicquid petieritis. Vnde tollere & mittere imperativa sunt passiva. Non est autem hyperbolica locutio. Nam a simplici quodam Christiano tempore Iuliani translatos montes, & in mare iactatos legisse memini. Sed & Zacharias in suo monostesso cap. 121. narrat, Gregorium Neocæsariæ Ponti antistitem translatis montem, qui constructione Ecclesiæ multum oberrat: ut tantum constructioni Ecclesiæ loci reliquerit, quantum incolæ exigere spaciun optarent.